

## گزارش تظاهرات آنتی فاشیست در بلژیک



دیشب از ساعت 19 ما تعدادی از اعضای کمیته دانشجویی بلژیک- به همراه صدها دانشجوی چپ و آنارشویست و عادی ولی ضد فاشیست در برابر یکی از ساختمانهای دانشگاه شهر GENT جمع شدیم. قرار بود که این عده در برابر فاشیستها و گروههای دانشجویی راست و مذهبی موسوم به (NSA(nieuw solidaristisch alternatief) صف آرایی کنند.

داستان از آنجا شروع شد که دانشگاه معروف شهر خنت و مدارس عالی و شهرداری تصمیم گرفتند تا جلسه ای برگزار کنند و به درخواست شاخه جوانان حزب راست افراطی بلژیک بپردازند. این حزب برای گسترش فعالیتهای فاشیستی خود از شاخه جوانان خود و گروههای مذهبی استفاده می کند و آنها را حول مواردی چون افزایش شمار مهاجرین و پناهندگان و بیکاری ناشی از آن برای بلژیکی ها، برتری تیره فلامان ها در بلژیک،



افزایش آنتیسم در میان جوانان و کاهش قدرت کلیساها و ... مواردی از این دست سازماندهی می کند. این شاخه جوانان در اکثر دانشگاههای بلژیک دارای انجمن رسمی -مانند سایر گروههای چپ و سبز و ... - هستند و فقط در دانشگاه شهر خنت چنین انجمنی ندارند. این دانشگاه بزرگترین دانشگاه کشور است و از نظر علمی نیز در میان 5 دانشگاه برتر دنیا قرار دارد و داشتن انجمن های مختلف در آن دارای امتیازات مختلف دارد. تاریخاً در بلژیک به دو دلیل عمده آنها نتوانسته اند اینکار را بکنند:

- اولاً این شهر پایگاه احزاب چپ بلژیک از گذشته تا کنون بوده و هست و دارای جنبش کارگری بسیار قوی و مبارزی است. معمولاً تمام این احزاب و سازمانها در دانشگاه و مدارس عالی این شهر و حتی دبیرستانها دارای انجمن های مختلف بخصوص آنتی فاشیست هستند.
- بخاطر سابقه کارگری این شهر و تاریخ مبارزه با پادشاهان کاتولیک فرانسه و اسپانیا و ایتالیا، مردم این شهر به نسبت سایر مناطق بلژیک دارای گرایشات ضعیف مذهبی هستند و در ترکیب با عامل اول دامنه نفوذ راستها و اندیشه آنها را محدود می کند.



بعد از چندین سال کشمکش میان حزب راست افراطی و سنا و پارلمان فدرال، فلامان و شهر خنت بالاخره آنها موفق شدند که درخواست خود را بر پایه دموکراسی برای همه اندیشه ها بر روی میز دولت این شهر قرار دهند. در این بین شاخه جوانان این حزب نیز اجازه برگزاری یک آکسیون را از پلیس گرفت تا در تاریخ 10 نوامبر در "خیابان جدید سنت پیترز" که محله دانشجویی است تجمع کنند. شعار و هدف آنها اعلام این بود که اصلیت فلامانی در بلژیک به خطر افتاده و مهاجرین باعث بیکاری برای جوانان وطن پرست و مذهبی شده اند. در برابر آنها با ابتکار عمل حزب سوسیالیست چپ بلژیک و همراهی کمیته دانشجویی بلژیک و رزمندگان آنارشویست و بلک بلوک راهپیمایی بدون اجازه پلیس را سازماندهی کردیم. هدف از عدم اجازه از پلیس به حق بودن مبارزه بر علیه مظاهر فاشیست در جامعه بود. بیش از 500 دانشجوی جوان به صف 250 نفره LSP یعنی حزب سوسیالیست چپ پیوستند. ما نیز با پرچم سرخ و نشان آنتی فاشیست در میان جمعیت حاضر شدیم. در کنار ما و تمامی خیابانهای اطراف، جوانان آنارشویست را با سر و صورت کاملاً پوشیده، پوتین به پا و

با کوله پشتی های سنگین می دیدیم که تعدادشان بسیار زیاد بود. پرچم های سیاه با نشان های مختلفی که بر آنها بود نشان از تنفر عمیقشان از فاشیستها داشت. صف ما براه افتاد و در خیابان به مارش و شعار دادن پرداختیم. موسیقی های مترقی متناسب با راهپیمایی نیز موجب هیجان بیشتری می شد. تنفر ما در بحث با دیگران مشهودتر بود. رفقای کمیته دانشجویی بلژیک علاوه بر اینکه این مبارزه انترناسیونالیستی را دنبال می کردند تلاش داشتند تا با حضور خود و بحث با دیگران فاشیست مذهبی رژیم ایران و دلایل افزایش فاشیستهای مذهبی در دنیا را به میان جمعیت ببرند. راهپیمایی ما در برابر خوابگاههای دانشجویی پایان پذیرفت و پس از شعار دادن و اعلام همبستگی انترناسیونالیستی با همه نیروهای ضدفاشیست به پایان برنامه رسیدیم.

در بازگشت وارد محلی شدیم که آنارشئیستها برنامه اجرا می کردند. صحنه های آتش بازی، شعار نویسی بر روی زمین همراه با موسیقی راک! صحنه های مهمی را شاهد بودیم و پیروزی بزرگی را جشن گرفته بودیم. ما در مسیر اعلام شده فاشوها راهپیمایی کردیم و شعار دادیم و پودیوم برپا کردیم و آنها حتی خود را نشان ندادند.

پلیس با چند هلیکوپتر و کلی ماشین آبپاش و نفربرهای مجهز در تمام مسیر ما را اسکورت می کرد و جوانان آنارشئیست بسیاری را شناسایی و دستگیر می کرد. ترس و وحشت را در چهره نگهبانان سیستم می شد با وضوح بیشتری دید.

در مسیر بازگشت و در مسیرهای فرعی و نقاط دیگر، جوانان فاشئیست را دیدیم که صلیبهای بزرگی بر دوش دارند و به سمتی روانه هستند. ما که به خانه رسیدیم بتدریج سایر رفقای چپ نیز به ما پیوستند و یک جمع 40 – 50 نفره تا صبح در خانه ای ماندیم تا با خطر حمله فاشو ها مبارزه کنیم. آنها در فاصله 300 متری خانه ما جمع شدند ولی جرأت نزدیک شدن بیشتر را نداشتند.

فردا رسانه های بلژیک و روزنامه "روز" – که از نظر سیاسی بسیار معتبر است- اعلام کردند که در شب گذشته و ساعاتی پس از پایان تظاهرات، آنارشئیستها با فاشو ها و پلیس درگیر شده اند و 490 جوان رزمنده آنارشئیست و تعدادی از اعضای حزب سوسیالیست چپ بازداشت شده اند.

خوشحالیم که مبارزه خوبی را به پیش بردیم و ناراحتیم از وحشیگری پلیس با رفقای چپ و آنارشئیست.

**کمیته دانشجویی بلژیک 10-11-2009**